
20/06/2023, 09:38 PORTARIA GM-MD Nº 3.216, DE 12 DE JUNHO DE 2023 - PORTARIA GM-MD Nº 3.216, DE 12 DE JUNHO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-gm-md-n-3.216-de-12-de-junho-de-2023-490733080 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 20/06/2023 | Edição: 115 | Seção: 1 | Página: 41

Órgão: Ministério da Defesa/Gabinete do Ministro

PORTARIA GM-MD Nº 3.216, DE 12 DE JUNHO DE 2023

Altera o anexo da Portaria nº 1.346 /MD, de 28 de maio de 2014.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo

único, inciso IV, da Constituição Federal, considerando o disposto no Decreto nº 7.970, de 28 de março de

2013, e de acordo com o que consta do Processo Administrativo nº 60314.000063/2023-59, resolve:

Art. 1º O anexo da Portaria nº 1.346/MD, de 28 de maio de 2014, passa a vigorar acrescido das

Empresas Estratégicas de Defesa - EED, constantes na tabela abaixo:

39ª Reunião Deliberativa da Comissão Mista da Indústria de Defesa

Nº DE

ORDEM
EED CNPJ

1. AEGIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ILUMINAÇÃO LTDA
23.350.687/0001-

90

2.
AVANTSEC - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS

DE INFORMÁTICA LTDA
17.625.177/0001-86

3. CASTRO LEITE CONSULTORIA LTDA 19.108.595/0001-21

4. COMLIDER INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEDAÇÕES LTDA 77.711.893/0001-08

5.
EMPRESA BRASILEIRA DE HEMODERIVADOS E BIOTECNOLOGIA -

HEMOBRÁS
07.607.851/0001-46

6. FLEXPRIN INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS MARÍTIMOS LTDA 04.543.932/0001-31

7. FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS
33.641.663/0003-

06

8. HBR AVIAÇÃO S.A. 07.418.547/0001-50

9. MESSENOCEAN TECNOLOGIA EM METEOCEANOGRAFIA LTDA 27.136.015/0001-38

10. METAL TÉCNICA BOVENAU LTDA 81.616.765/0001-52

11. OAIS CLOUD LTDA
40.040.039/0001-

57

12. PW TECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PURIFICADORES LTDA 26.227.826/0001-81

13.
USIROTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO ATACADISTA DE PEÇAS

INDUSTRIAIS LTDA

30.638.166/0001-

07

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ MUCIO MONTEIRO FILHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


